
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze, 9 febbraio 2012 

Decreto 59 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150; 

VISTO l’articolo 11 del D.P.R. 21.11.2000 n. 415 che autorizza l’Agenzia (ex INDIRE) ad 

avvalersi, nei limiti consentiti dalle proprie risorse di bilancio, dell’apporto di esperti con incarichi 

di collaborazione; 

VISTO l’accordo collettivo aziendale per la regolamentazione delle collaborazioni coordinate e 

continuative a progetto stipulato con le OO.SS. di categoria in data 2 gennaio 2007, tuttora vigente; 

VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esterni, 

Decreto Direttoriale n. 53 del 25.03.09; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per 

l’istruzione – Direzione Generale per l’istruzione e formazione tecnica superiore e per i rapporti 

con i sistemi formativi delle Regioni – Ufficio VI, del 19/12/2011 Prot. N. 4856 /A00DGPS con 

cui si comunica l’impegno di spesa in forza del Decreto del Direttore Generale del Dipartimento 

per l’istruzione – Direzione Generale per l’istruzione e formazione tecnica superiore e per i rapporti 

con i sistemi formativi delle Regioni, decreto n. 65 del 27 dicembre  2010; 

VISTA la nota del MIUR –Dipartimento per l’Istruzione  - Direzione Generale per l’istruzione e 

formazione tecnica superiore e per i rapporti con i sistemi informativi delle Regioni prot. n. 

3016/AOODGPS del 5.08.2011 recante richiesta di rifinalizzazione delle attività delle misure di 

accompagnamento al riordino dell’Istruzione Tecnica e Professionale; 

VISTI i numerosi affidamenti nazionali, provenienti dal MIUR, in carico all’Agenzia, per la 

realizzazione di attività di formazione del personale della scuola e di diffusione dell’uso delle 

tecnologie, di selezione e documentazione delle esperienze significative proposte dalle istituzioni 

scolastiche, di orientamento ed accompagnamento nell’applicazione della riforma dell’istruzione 

secondaria di secondo grado, così come si evince dall’ Atto di indirizzo Prot. n. 5918 del 6 agosto 

2010 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e dall’Atto di indirizzo Prot. n. 

6732 dell’11 ottobre 2011 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca concernenti 

l’Individuazione delle priorità necessarie ad orientare le attività di questa Agenzia Nazionale, quale 

soggetto promotore di ricerca educativa e di innovazione didattica nell’ambito del sistema 

scolastico”; 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

VISTO il proprio decreto n. 28 del 17 gennaio 2012 contenente la dichiarazione relativa alla 

copertura finanziaria e all’assunzione dell’impegno di spesa per il compenso previsto per l’incarico 

di collaborazione a progetto di cui al presente bando di selezione. 

VERIFICATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte all’attività in oggetto con le risorse 

professionali interne all’Ente, risorse che peraltro non risultano presenti data anche la mancanza di 

un organico strutturato; 

VISTO il proprio avviso di selezione pubblica proprio decreto n. 34 del 18.01.2012 finalizzata 

alla selezione pubblica per n. 2 posti per incarico di collaboratore a progetto per esperto di analisi 

dei dati e di produzione di rapporti di monitoraggio.”  (Codice: SEL 3/2012 – profilo C2)”. 

LETTO il verbale redatto in data 8 febbraio 2012 dalla Commissione istituita con decreto n. 

55 del 2/2/2012, con il quale vengono valutate le candidature pervenute per la suddetta 

selezione 

DECRETA 
 
Vengono ammessi al colloquio i seguenti candidati : 
 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
BORTOT VERA 14/15 
COCOZZA ANGELA 10/15 
D'ERRICO  PAOLO 10/15 
PAPINI  ALESSANDRO 10/15 
PAPPALARDO  VALENTINA 10/15 

 
Non vengono ammessi al colloquio

 

 in base all’articolo 7 del bando di selezione per non 
aver raggiunto il punteggio minimo di 10/15  i seguenti candidati: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
CALVANO MARZIA 8/15 
CAVALLARO GABRIELLA 2/15 
CAVALLARO MARIANNA 4/15 
DE LUCA  MARIA 4/15 
DEL PLATO ELIANA 6/15 
FERLITO  GIUSEPPE 0/15 
GRECO FABRIZIO 6,5/15 
MARTINELLI SARA 5/15 
MARTORANA GIULIA 4/15 
MELE FRANCESCO 4/15 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

OLIVIERO MARA 4/15 
POLICARPO MICHELANGELO 4/15 
SUPPA  MANUELA 6/15 
TOSIANI  LUIGI 4/15 
VIRGILI GRAMENZI  MICHELE 5/15 
 
A seguito della valutazione dei requisiti di accesso non vengono ammessi al colloquio i 
seguenti candidati: 
  

 

Mercurio Vincenzo: non ammesso in base all’articolo  6  del bando di selezione in 
merito ad assenza  di copia fotostatica di un documento di identità.  

 
I colloqui si svolgeranno il giorno 17 febbraio 2012 presso il 2° piano, sede ANSAS Firenze, 
secondo il seguente calendario: 
 
COGNOME NOME DATA/ORA 
BORTOT VERA 17/02/2012  h. 9.00 
COCOZZA ANGELA 17/02/2012  h. 9.30 
D'ERRICO  PAOLO 17/02/2012  h. 10.00 
PAPINI  ALESSANDRO 17/02/2012  h.10.30 
PAPPALARDO  VALENTINA 17/02/2012  h.11.00 
 
La mancata presentazione al colloquio equivale a rinuncia.  
 
La proposizione di eventuali reclami dovrà avvenire esclusivamente in forma scritta, a mezzo 
fax (055 2380395), entro e non oltre le ore 17,00 del 14 febbraio 2012.  
Tale termine è da intendersi come perentorio. 

 

                                                                                       

 

 

 

 

 

RB/dc 


